ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ A THAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

   Chư A Thai, ngày  15  tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động

Ngày 14/8/2025, UBND xã nhận được Thông báo số 154/TB-UBND của

UBND tỉnh Gia Lai thông báo về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động; Ủy ban nhân dân xã thông báo như

sau:

1. Về treo cờ Tổ quốc: Kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng 8 (19/8/1945-

19/8/2025) và Quốc khánh (02/9/1945-02/9/2025) ngoài các công sở treo cờ Tổ

quốc thường xuyên theo quy định, cơ quan, đơn vị và hộ gia đình trên địa bàn xã

treo cờ từ chiều ngày 18/8/2025 đến hết ngày 19/8/20251 và từ chiều ngày

01/9/2025 đến hết ngày 02/9/2025.

2. Về nghỉ Lễ Quốc khánh (02/9): Cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức

chính trị - xã hội (sau đây gọi chung là công chức, viên chức) được nghỉ liên tục

04 ngày, từ thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba ngày 02/9/2025. Đợt nghỉ

này bao gồm 02 ngày nghỉ hằng tuần, 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh.

3. Tổ chức thực hiện

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ lễ theo Thông báo này lưu ý

thực hiện: bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc

liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân.

- Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định thứ Bảy và Chủ

Nhật hằng tuần, sẽ căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của đơn vị để bố trí

lịch nghỉ cho phù hợp.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và ban nhân dân các thôn có trách nhiệm

thông báo rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân

dân biết, thực hiện; đồng thời có kế hoạch bố trí lãnh đạo và cán bộ trực bảo vệ

tài sản cơ quan, đơn vị, công sở trong các ngày nghỉ.

- Ban Chỉ huy Quân sự xã, Công an xã và các đơn vị vũ trang có kế hoạch

bảo vệ an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các ngày nghỉ

lễ.

- Phòng Văn hoá -Xã hội xã, ban nhân dân các thôn có trách nhiệm thông

tin, tuyên tuyền rộng rãi Thông báo này.

1 Thời điểm trên Đảng bộ  xã Chư A Thai đang diễn ra Đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030 nên các cơ quan, đơn vị, ban nhân dân các thôn thực hiện treo cờ Tổ quốc theo thời gian thông báo của

Đảng uỷ xã treo cờ Tổ quốc từ ngày 15/8/2025 đến hết ngày 20/8/2025.

Ủy ban nhân dân xã Chư A Thai Thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa

bàn xã và Ban nhân dân các thôn biết để chủ động triển khai thực hiện theo đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- UBKT Đảng uỷ;

- Ban Xây dựng Đảng;

- Văn phòng Đảng uỷ;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- 23 Thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu VT, cvHu.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hữu Khoá

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T08:22:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Hữu Khóa<khoanh.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T09:37:36+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Ake<iaale.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T09:37:43+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Ake<iaale.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!